
Nr. 165
3 januari

2018

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 

15 december 2017, 2017-0000190959, tot beperking van de openbaarheid van 

het archief van de Directie Arbeidsomstandigheden over de periode (1979) 

1995 t/m 2004

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het advies 
van het Nationaal Archief d.d. 15 augustus 2017, met kenmerk 1193843.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van de Directie Arbeidsomstandig-
heden en taakvoorgangers en -opvolgers van het Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
over de periode (1979) 1995 tot en met 2004.

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 1 januari:

 259 2073

1037 2078

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van het archief van de Directie Arbeidsomstandigheden en taakvoorgangers en -opvolgers van het 
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid over de periode (1979) 1995 tot en met 2004’.

Den Haag, 15 december 2017

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
I.D. Nijboer
plaatsvervangend Secretaris-Generaal

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de desbetreffende bezwaarinstan-
tie.

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 165 3 januari 2018



TOELICHTING 

De directie Arbeidsomstandigheden en taakvoorgangers en -opvolgers hielden zich bezig met de zorg 
voor: de kwaliteit van de arbeidsplaats en de functie-inhoud; het arbeidsomstandigheden- en 
verzuimbeleid op branche- en bedrijfsniveau, met het accent op de preventie en re-integratie in 
verband met arbeidsgebonden aandoeningen, beroepsziekten en bedrijfsongevallen; de infrastructuur 
voor de ondersteuning van het arbeidsomstandighedenbeleid (deskundige diensten, certificering, 
samenwerking departementen); en het voorkomen en verminderen van risico’s samenhangend met 
materiële bronnen (straling, machines, chemische processen, gevaarlijke stoffen), in relatie tot gezond 
en veilig werken.

De beperkingen op de openbaarheid betreffen een tweetal dossiers over respectievelijk het onderzoek 
naar een klacht over een arbodienst en de behandeling van een klacht over de gang van zaken bij een 
sollicitatie bij de directie. De beperkingen vloeien voort uit de omstandigheid dat beide dossiers tot 
een persoon herleidbare gegevens bevatten.
Deze regeling zal met toelichting (en de bijlage(n)) in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
namens deze,
I.D. Nijboer
plaatsvervangend Secretaris-Generaal

2 Staatscourant 2018 nr. 165 3 januari 2018


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 15 december 2017, 2017-0000190959, tot beperking van de openbaarheid van het archief van de Directie Arbeidsomstandigheden over de periode (1979) 1995 t/m 2004
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


